プレスリリース にぎわいとやすらぎの交流都市 立川

平成 29年 12月 20日 立川市広報課

送付文書 計１枚

報道機関 各位

立川市とＴＡＣＨＩＫＡＷＡ ＤＩＣＥ.ＥＸＥ 組織委員会との

相互協力に関する協定の調印式

 ＴＡＣＨＩＫＡＷＡ ＤＩＣＥ.ＥＸＥ（立川ダイス）は、立川市初のプロスポー

ツチームとなる３人制のプロバスケットボールチームです。立川商工会議所、立川

市商店街振興組合連合会、立川観光協会、立川青年会議所が組織委員会を設立し、

地元企業７０社以上が協賛している「オール立川」のチームです。

 立川市は、スポーツイベントや選手を招いての児童・生徒の体験教室等を通じて、

地域活性化を考えております。また、ＴＡＣＨＩＫＡＷＡ ＤＩＣＥ.ＥＸＥ（立川

ダイス）は、バスケットボールを通じてスポーツの振興・普及に努め、地域のサポ

ートを望んでおります。

このことから、相互に協力してバスケットボールを中心とした、スポーツによる

地域活性化に関する連携を推進するとともに、地域社会の発展及び振興を図ること

を目的に協定を締結する運びとなりました。

 つきましては、下記のとおり協定書の調印式を行いますので、取材及び報道につ

きましてご協力をお願いいたします。

記

 １ 日 程  １２月２５日（月） １３：３０

 ２ 会 場  立川市市長応接室

【お問い合わせ】

立川市産業文化スポーツ部スポーツ振興課

担当：久保 ℡042-529-8515